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AKTIVITY ŠKOLY ZÁŘÍ–PROSINEC 2023 

 

Září 
 

Dva měsíce prázdnin skončily, těší nás, že  nový školní rok jsme zahájili opět společně a žáci mohli 

konečně zasednout  do nově opravených učeben po havárii vody v budově gymnázia.   

Nový školní rok se nese v duchu oslav 60. výročí založení odborného vzdělávání ve Slavičíně. Kromě 

mnoha plánovaných aktivit bude škola pokračovat v projektové činnosti, zejména  v projektu 

Šablony III, byly nám schváleny dva projekty Erasmus+ pro odborné i všeobecné vzdělávání, takže 

žáky čeká hodně cestování po celé Evropě,  od září bude na naší škole působit rodilá mluvčí pro 

výuku JA přes Fulbrightovu komisi,  pokračovat bude i  „létající lektorka“ na výuku JF, kdy se budeme 

s jejími službami postupně střídat s Gymnáziem Lesní čtvrť, Otrokovice a ZŠ Kvítková ve Zlíně. Pro žáky 

3. ročníků SOŠ bude pokračovat zážitkový kurz podnikání a kreativity ve spolupráci 

s Technologickým inovačním centrem ve Zlíně. Zapojili jsme se znovu i do soutěže Soft Skills o mistra 

ČR ve zručnosti obrábění a frézování. 

Školní rok 2023-2024 byl zahájen na obou pracovištích  GJP a SOŠ Slavičín 4. 9. 2023 v kmenových 

učebnách. Vedení školy přeje všem žákům vykročení tou správnou nohou, hodně pracovního elánu 

a zodpovědného přístupu ke studiu i svému zdraví. 

 

Adaptační pobyty žáků 

1. ročníků 
Během slunečných zářijových dnů 
vyrazili na seznamovací pobyt do 
rekreačního střediska Královec ve 
Valašských Kloboukách postupně žáci 
všech prvních ročníků. V průběhu 
pobytu žáci absolvovali řadu aktivit 
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zaměřených zejména na navázání přátelských vztahů, stmelení třídního kolektivu a vytvoření důvěry nejen 
mezi spolužáky, ale i mezi žáky a třídním učitelem. K tomu jim pomohli přítomní lektoři z nízkoprahového 
zařízení KamPak a školní psycholog. Na základě společných zážitků nyní mohou žáci dále utvářet zdravé 
vzájemné vztahy a procházet studiem s vědomím, že na to nejsou sami. 

 

Na GJP a SOŠ ve Slavičíně pomůže 

s angličtinou Američanka Katherine 

Zain 
V novém školním roce na středních školách po celé České 
republice pomůže s výukou angličtiny 30 stipendistů 
Fulbrightova programu. Mladí Američané ve věku od 21 do 
30 let, čerství absolventi bakalářských nebo magisterských 
programů, do České republiky jezdí asistovat 
středoškolským učitelům již od roku 2005 a celkem se jich 
na tomto programu vystřídalo už 275. Asistenti se kromě 
výuky angličtiny zapojují také do života svých hostitelských měst.  Jsme rádi, že i na  naší škole se asistentka 
Katherine Zain plánuje zapojit do odpoledního doučování slabších studentů, hudebního a knižního kroužku 
a spousty dalšího. Katherine Zain je v České republice už od 24. 8. 2023 a na začátek školního roku se velmi 
těší: “Moc se těším na práci se studenty a na nové informace o vzdělávacím systému v České republice“. 

 

 

Francouzská lektorka od září na naší škole 
Letošní rok  jsme zahájili výuku také s rodilou mluvčí, Francouzkou Hasnou, 
která bude na GJP po celý školní rok působit jako lektorka francouzského 
jazyka. Na hodiny se velmi těšíme!!!! Courage a tout le monde!!! 

 

 

 

 

      Krajský parlament dětí a mládeže 

Zlínského kraje vede naše studentka 
Hned dvě naše studentky působní v tomto školním roce ve vedení 
Krajského parlamentu dětí a mládeže Zlínského kraje. Předsedkyní byla 
zvolena Radana Ondrušková ze třídy G-4 a tajemnicí se stala Jana 
Jakůbková ze septimy. Moc gratulujeme. 

 

 

Evropský den jazyků 
V září  jsme na naší škole opět oslavili Evropský den jazyků, tentokrát na téma Humor a přísloví v zemích, 
jejichž jazyky se učíme. Starší žáci si pro své mladší spolužáky připravili různé kvízy, přiřazovačky a vtipy 
v angličtině, němčině, španělštině, francouzštině i ruštině. Všichni jsme se něco nového naučili a hlavně se 
i dobře pobavili. 
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     Imatrikulace žáků prvních ročníků 
Koncem září proběhla slavnostní imatrikulace všech žáků 
prvních ročníků za účasti starosty města Slavičín pana Tomáše 
Chmely, vedení školy a třídních učitelů. 

 

 

 

 

 

 

Poznávacího zájezd do Skotska 
Zájezd do Skotska gymnazistů druhých a třetích 
ročníků  byl plný nezapomenutelných zážitků. První 
zastávku tvořilo okouzlující hlavní město Nizozemí, 
Amsterdam. Po komentované projížďce lodí po 
Amsterdamských vodních kanálech, se třídy 
nalodily na noční trajekt, který je přepravil do 
anglického města Newcastle. Následovalo 
ubytování u hostitelských rodin, a druhý den 
prohlídky několika míst v hlavním městě 
Skotska - Edinburghu, jako třeba samotný hrad Edinburgh, ulice Royal Mile nebo interaktivní museum 
Dynamic Earth. Dále následovala prohlídka královské jachty Brittania a v dalších dnech výlet po skotských 
Highlands, nebo návštěva tajuplného jezera Loch Ness.  

Po rozloučení s hostitelskými rodinami čekala studenty další plavba trajektem, další zastávka v Nizozemsku 
a poté už jen úspěšný návrat domů. 

 

 

 Školní expedice do rumunského Banátu 
Ve dnech 10. 9. až 16. 9. 2023 se vybraní žáci vyššího gymnázia pod vedením pana Šuráně a paní Mikulcové 
vydali na expedici do rumunského Banátu.  
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Během týdne putovali nespoutanou krajinou, viděli spoustu 
zajímavých míst a také navštívili české vesnice a jejich 
obyvatele. Celkem prošli čtyři ze šesti vesnic na území Banátu. 
Mezi nezapomenutelné chvíle patří například trasa kolem řeky 
Nery, jezero Lacul Dracului, návštěva místní školy ve vesnici 
Eibenthal nebo jeskyně Ponicova.  Tento pobyt nejen umožnil 
poznat nádhernou část Rumunska, ale také vytvořit nová 
přátelství napříč ročníky gymnázia. Velké díky našim učitelům, 
všem účastníkům a také lidem z Rumunska za skvělý zážitek. 

 

 

Říjen 
 

 

      Strojařská soutěž 
Naše škola se opět  zúčastnila soutěže v programování CNC obráběcích 
strojů v Brně. Letos se soutěže zúčastnilo 30 škol z celé České republiky, 
které do soutěže vyslaly celkem 121 žáků. Konkurence byla velká a mohli 
vyhrát jen ti nejlépe připravení. Náš žák 4. ročníku oboru mechanik-
seřizovač, Tomáš Horalík, zvítězil v programování v systému Heidenhain 
v oblasti frézování a bude slavnostně oceněn na MPO ČR panem 
ministrem. 

 

 

 

Skills Czech Republic – hledáme mistra ČR 

ve frézování 
Žák 4. ročníku oboru mechanik- seřizovač Václav Urbaník, se ve 
finálovém kole soutěže třetího ročníku o mistra ČR v CNC frézování 
umístil na 4. místě Václav se stal již třetím zástupcem školy, který se 
dostal do finálové pětky. V roce 2021 to byl Lukáš Fojtík, v roce 2022 
Martin Talaš s úspěchem na 3. místě. Poděkování patří firmě TRYON, 
která Vaškovi poskytla  zázemí a na výrobu kvalifikačního dílce 
a v rámci přípravy mu poskytla  technologickou podporu. Jsme moc 
rádi, že máme takové šikovné žáky, jako je Václav. Úspěch jeho 
předchůdců i tento letošní  je důkazem toho, že pevné odhodlání, 
tvrdá práce a řádné vzdělání jsou klíčem k dosažení velkých cílů. 

 

 

 

 
Srdečně zveme žáky 9. a 5. tříd i jejich rodiče na Dny otevřených dveří 
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Listopad 

 

Kdo zachrání jeden život, jakoby zachránil celý svět. 
V pátek, 10. 11. 2023, jsme v aule naší školy přivítali vzácné hosty. Přijela za námi paní Zdenka 
Wasserbauerová, která se již čtvrtstoletí věnuje náboru do Českého národního registru dárců kostní dřeně 
a naši školu navštěvuje každoročně již řadu let. Doprovodili ji dva hrdinové, dárci kostní dřeně, oba naši 
bývalí studenti. Ondřej Šuráň, který daroval kostní dřeň před pěti lety a Petr Pinďák, který se stal dárcem 
teprve před několika týdny. Oba vstoupili do Českého národního registru dárců kostní dřeně díky paní 
Wasserbauerové. Přednášku a diskusní fórum jsme zacílili pro studenty septimy, oktávy, třetího a čtvrtého 
ročníku. Studenti se dozvěděli informace o kostní dřeni, poruchách krvetvorby a možnosti záchrany lidského 
života díky darování kostní dřeně. Oba dárci vyvrátili řadu mýtů, které panují ohledně odběru kostní dřeně, 
a poutavě vyprávěli své životní příběhy. Jak Ondra, tak Petr dokázali s humorem, ale také s hlubokou pokorou 
popsat jedinečné okamžiky spojené s jejich hrdinským činem. Díky této akci  většina zúčastněných plnoletých 
studentů vstoupila do Českého národního registru dárců kostní dřeně a ti, kteří na své osmnáctiny teprve 
čekají, už teď vědí, že se nemají čeho obávat, a přislíbili, že při nejbližší možné příležitosti, která se nabízí 
např. na KarpatyFestu, velmi rádi rozšíří řady registru. 

Mgr. Ivana Procházková 
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Halloween na naší škole 
Na základě úspěšného hodnocení loňského Halloweenského dopoledne jsme se rozhodli pokračovat 
v započaté tradici, a tak si třídy 2. ročníků maturitního studia připravily novou várku aktivit pro prváky z oborů 
mechatronik a informační technologie, ale bohatý program připravili i žáci gymnázia pro žáky okolních ZŠ. 
Druháci se do toho pustili s velkým odhodláním a nachystali si téměř 2 hodinový program plný her a soutěží. 
Na začátku proběhl interaktivní kvíz Blooket připomínající základní informace o tomto anglosaském svátku, 
dále následovaly klasické slovíčkové osmisměrky nebo videoprezentace ověřující orientaci v nejznámějších 
hororových filmech. Žáci si vyzkoušeli také techniku nonogramů (tj. logická hra, ve které vyplňujte místa 
v číselné mřížce a odhalujete tak obrázek) či si zasoutěžili v hodu „pingpongovou dýní“.  Pro všechny bylo 
nachystáno drobné občerstvení s halloweenskou tématikou a malá odměna pro vítězné týmy. 
 

Odborná stáž žáků partnerské školy v rámci projektu Erasmus+ 
V rámci projektu Erasmus+ - Inovativní vzdělávání v oboru strojírenství a automechanik, se v období od 
6.11. – 17.11.2023 se uskutečnila krátkodobá stáž žáků naší partnerské školy ze Střední odborné školy 
technické v Dubnici nad Váhom. Cílem projektu je zvyšování odborných kompetencí žáků i pedagogických 
zaměstnanců. Během dvoutýdenní stáže je pro žáky připraven bohatý program. Kromě programování na CNC 
strojích, účasti ve výuce, poznávají také Slavičín a jeho okolí. 
 

Návštěva Evropského parlamentu 
Třída sexta, vybraná ambasadorská škola Evropského parlamentu,  vyrazila ve dnech 7. – 10. 11. 2023 na 
poznávací cestu s tematickým zaměřením mezinárodní organizace. Navštívili jsme sídlo OSN ve Vídni 
s komentovanou prohlídkou. V rámci této prohlídky jsme navštívili hlavní jednací sál, místnost pro 
tlumočníky, kde jsme si tuto funkci mohli sami vyzkoušet a také jsme shlédli výstavu kosmonautiky či ocenění 
Nobelovou cenou. Naše cesta dále pokračovala do Štrasburku, kde jsme si prošli ta nejkrásnější 
a nejzajímavější místa tohoto města. Náměstí Republiky, katedrálu Notre-Dame či historické centrum 
Štrasburku - La Petite France. Poslední zastávkou této exkurze bylo sídlo Evropského parlamentu, kde pro 
nás byl připraven celodenní program. Pro mnohé z nás to byla šance vyzkoušet si, jaké by bylo stát se 
poslancem Evropského parlamentu, spolupracovat a komunikovat s lidmi z různých zemí, projevit svůj názor 
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a společně hledat východisko ze situací, které v dnešní době nejen Evropu, ale celou Zemi tíží a jsou pro naši 
budoucnost klíčové. 

 
Za studenty Sexty Vanessa Jordánová 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

      Skialp do škol 
Ve středu 22. 11. 2023 jsme přivítali ve škole vzácnou návštěvu 
– olympionika, bývalého vrcholového biatlonistu Ondřeje Moravce 
a instruktora skialpinismu Jiřího Světlíka na GJP a SOŠ Slavičín. Oba 
sportovci přiblížili žákům skialpinismus formou přednášky s videoprojekcí 
a především praktickými ukázkami základního technického vybavení, 
poukázali na rizika, ale i krásy tohoto sportu, bezpečnost a pravidla 
pohybu ve volném terénu na horách v zimním období. 
 

 

Stužkovací ples 
V pátek 24. 11. byli studenti oktávy a G-4 slavnostně pasováni 
do řad maturantů na Sokolovně ve Slavičíně za přítomnosti 
vedení školy, třídních vyučujících i dalších pedagogů a rodičů  
včetně nejbližších přátel. V přípravě na maturitu i pro její 
vykonání přejeme maturantům hodně sil a úspěchů.   

 

Erasmus+- klíčová aktivita KA2 
Projekt s názvem Young Europeans-The CREW-Creative and 
Responsible Environment Warriors je určen pro žáky 
gymnázia. Tento projekt bude realizován v období 2023-2026, 
bude zaměřen  na ekologii a digitalizaci a komunikačním 
jazykem bude angličtina. Partnerskými školami gymnázia 
v rámci výše uvedeného projektu budou školy v italském městě 
Bari, v portugalském městě Campo Maior, v polském Krasniku, 
v rumunském Satu Mare a v tureckém městě Izmir. Během tří 
let žáci gymnázia navštíví své partnerské školy v jednotlivých 
zemích a společně s žáky partnerských škol se budou podílet na 
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projektech z oblasti životního prostředí, digitalizace, seznámí se s kulturou a tradicemi jednotlivých zemí 
a zdokonalí se v anglickém jazyce. Dne 19. 11.  odjelo 5 studentů gymnázia včetně dvou vyučujících do 
italského Bari, kde se konalo oficiální zahájení projektu a současně první setkání všech partnerských škol. 

 

Basketbalový turnaj 
20. 11. 2023 se ve sportovní hale ve Slavičíně  odehrál basketbalový turnaj. Zúčastnili se ho mladí sportovci  
Gymnázia Jana Pivečky Slavičín, Střední odborné školy Slavičín a Gymnázia ve Valašských Kloboukách. I přes 
velkou bojovnost všech zúčastněných zvítězilo družstvo Gymnázia Jana Pivečky Slavičín. Všichni si náramně 
zasportovali a měli dobrou náladu. 

 

Florbalový turnaj 
Jako každý rok, se 13. listopadu 2023 uskutečnil mezinárodní 
florbalový turnaj za účasti 4 družstev: GJP Slavičín, SOŠ 
Slavičín, Gymnázium Valašské Klobouky a Gymnázium 
Dubnica nad Váhom. Turnaje se zúčastnilo 50 hráčů 
dorostenecké kategorie. Vítězi se stali žáci GJP Slavičín, na 
druhém místě se umístilo Gymnázium Valašské Klobouky, na 
třetím místě SOŠ Slavičín a na čtvrtém Gymnázium Dubnica 
nad Váhom. Jednotlivé zápasy proběhly na profesionální 
sportovní úrovni. 

 

Děkujeme městu Slavičín, s jehož finanční podporou jsem mohli zakoupit drobné ceny a 

občerstvení na všechny tří sportovní akce 

 

 

Prosinec 

 

Žáci naší školy opět podpořili svým vystoupením rozsvěcování vánočního stromu, které pořádalo již 

tradičně město Slavičín v pátek 1. prosince 2023. 
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Vánoční laťka – 28. ročník 
Dne 5. 12. 2023 se uskutečnil již 28. ročník vánoční 
laťky, který uspořádalo GJP a SOŠ Slavičín. Soutěž 
proběhla v tělocvičně SOŠ Slavičín a zúčastnila se 
ho družstva z Gymnázia Valašské Klobouky, ZŠ 
Bojkovice, ZŠ Slavičín a pořádající GJP a SOŠ 
Slavičín, celkem se zapojilo 52 soutěžících. 
Soutěžilo se ve třech kategoriích, (mladší a starší 
žáci i žákyně a dorostenci), ve kterých se utkali 
zástupci jednotlivých škol. Akce byla finančně 
podpořena městem Slavičín. 

 

 

      Slavnostní ocenění našeho 

žáka na Ministerstvu průmyslu 

a obchodu v Praze 
Dne 12.12. byl oceněn náš žák 4. ročníku oboru 
mechanik-seřizovač, Tomáš Horalík, který získal 
1. místo v soutěži mladých strojařů v programování 
CNC obráběcích strojů v systému Heidenhain. 
Slavnostní setkání proběhlo na MPO v Praze. Ocenění 
převzal přímo od ministra průmyslu a obchodu pana 
Josefa Síkely. 

 

 

 

Po stopách lidových tradic 
Dne 14. 12. vyrazili žáci sekunda a tercie do Rožnova 
pod Radhoštěm, aby navštívili tamější skanzen 
a seznámili se s lidovými zvyky a tradicemi Vánoc. 

 

 

 

 

Předvánoční Vídeň 
Žáci oktávy a G-4 navštívili v pátek dne 15. 12. předvánoční Vídeň, kromě vánočních trhů a centra města 
navštívili také mořské akvárium Haus des Meeres se spoustou zajímavostí. 

 

 

 



 
 

Školní 822, 76321 Slavičín 
IČ: 46276327 

epodatelna@gjpsosslavicin.cz 
č.ú.: 28534 661/0100 

ID schránky: eujut5b 
577 342 724 

 

Vánoční přání   
Do nadcházejícího adventního času bych chtěla popřát za všechny žáky a zaměstnance školy GJP a SOŠ 
Slavičín pohodové a voňavé Vánoce prožité v radosti a spokojenosti se svými  rodinami a nejbližšími přáteli. 
Ať je pro  všechny z Vás závěr roku příjemný, optimistický a hlavně zdravý! Všem, kteří nás jakkoliv podporují 
nebo nám fandí, děkujeme za přízeň a budeme se těšit na další spolupráci v novém roce.         

 

Mgr. Libuše Pavelková, ředitelka školy 
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